
R.I.会長 ステファニー A. アーチック（アメリカ）

2024～2025年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ステファニー A. アーチック（アメリカ）　　2800地区ガバナー 芳賀康雄

2024～2025年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

ロータリーのマジック

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎浦山一豊　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎大竹隆

第946回例会（第７回例会）2024年９月９日
例会場：鳥縁　例会日：月曜日18：30～
会長◎結城佳紀

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 14 -

結城会長挨拶

　皆さんおばんです。今日もお忙しいところ参
加いただきありがとうございます。今日は芋煮
例会という事でお世話になっています鳥縁さ
んで行ないました。今月来月とチャリティーゴ
ルフや７ロータリーゴルフ、ガバナー公式訪問
とハードスケジュールになっております。皆さ

んのご協力宜しくお願いたします。今日は商工会議所青年部「日
本一の芋煮会フェスティバル」実行委員長である村岡達啓さん
が来ていただいておりますので、一言三言お話いただければと
思っております。（村岡委員長挨拶の後）本当はこれからゆっ
くりと食事して、お酒をご一緒できればと思うのですが、準備
が忙しくて設営をしなければならなくて、結城幸悦さんからま
た改めて機会の場を設けていただければと思います。宜しくお
願いいたします。皆さん喉が渇いていると思いますので、挨拶
はこれで終わります。 幹事報告

　次回30日の例会は長橋ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協
議③となっております。各クラブの大委員長は今年度の活動計
画の発表をお願い致します。
　地区予定としまして29日に行われる市内７RC親善ゴルフコ
ンペにご参加の皆さん有り難うございます。体調には気を付け
て頂き楽しんで頂ければと思います。

　石島直樹さん、石山新治郎さん、金子修さん、金田史生さん、
後藤卓也さん、齋藤嘉廣さん、高橋豊さん、中村祐一さん、古
澤利治さん、正木正一さん、結城幸悦さん、結城佳紀さん、渡
邉由紀夫さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

タイムスケジュール

お出迎え　SAA＆クラブ奉仕委員会
18：30	 開会点鐘	 ：結城　佳紀会長
18：31	 会長挨拶（ゲスト紹介）	：結城　佳紀会長
18：35	 幹事報告	 ：石島　直樹幹事
18：37	 委員会報告
18：40	 PR「日本一の芋煮会」
	 　　　　　実行委員長	：村岡　達啓様
◎本日のプログラム／親睦例会 芋煮会 ：担当 クラブ奉仕委員会

18：45	 乾杯	 ：高橋　豊直前会長
	 ニコニコBOX	 参加者全員
20：45	 中締め	 ：渡邊由紀夫会員
お見送り　SAA＆クラブ奉仕委員会

村岡達啓実行委員長挨拶

　皆さんこんばんは。山形イブニングロータリークラブの貴重
な時間をいただきまことにありがとうございます。私は第３６回
日本一の芋煮会フェスティバル実行委員長をしております村岡
と申します。今年の日本一の芋煮会フェスティバルは９月１５
日、次の日曜日に馬見ヶ崎河川敷で行われます。公式のホーム
ページから予約のチケットや、今年から個人協賛という形で芋
煮グッズの販売をしていますので、是非当日いらっしゃらない
方でも公式ホームページからご協力お願いいたします。商工会
議所青年部では結城幸悦会長の下で会務をしておりました。本
当にお世話になりましたという経緯がございます。本日尊敬す
る結城幸悦先輩からご紹介いただき、この場で日本一の芋煮会
の PRをさせていただきました。これに合わせて募金箱をお持
ちしました。皆様からは少しでもお気持ちだけでもいただけれ
ばと参りました。９月１５日の日本一の芋煮会フェスティバルに
是非皆様のご協力宜しくお願いいたします。


